
COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L'Aquila 

- tel. 0862 900142 - Fax 900320 
 
PROT.  243          27/01/2014 
 

DECRETO SINDACALE NUM. 5 
 
OGGETTO: VALUTAZIONE RESPONSABILI DEI SERVIZI per l’ANNO 2013. Corresponsione 
indennità di risultato. 

IL SINDACO  
PREMESSO che il Comune di Campotosto, con  delibera di G.M. n° 8 del 29/1/2007, ha disciplinato 
la propria struttura organizzativa secondo le seguenti aree, predisponendo, all'uopo, le corrispondenti 
posizioni organizzative: 

1. AREA TECNICO-MANUTENTIVA:    Cat. “D”; 
2. AREA AMMINISTRATIVA: applicazione legge 388/2000. 
3. AREA FINANZIARIA: Cat. “C” (mancando nell’area di riferimento personale di categoria D); 
4. AREA VIGILANZA: Cat. “C” (mancando nell’area di riferimento personale di categoria D); 

 
RILEVATO che con atto deliberativo di G.M. 33/2010, si è provveduto alla mutata quantificazione e 
grduazione degli emolumenti da corrispondere ai funzionari apicali, titolari di posizione organizzativa, 
a titolo di retribuzione di posizione, a decorrere dall’anno 2010 e nei seguenti importi: 
 

1 AREA TECNICO-MANUTENTIVA €   6.696,46 
2 AREA FINANZIARIA €  4.890,12 
3 AREA VIGILANZA €  4.890,12 

 
DATO ATTO di come il Comune di Campotosto, di piccole dimensioni e dalla limitata struttura 
organizzativa e gestionale e non soggetto al patto di stabilità interno, ad oggi, è sprovvisto del Nucleo 
di Valutazione; 
RILEVATO CHE, pertanto, la valutazione del raggiungimento degli obiettivi dei Titolari delle 
Posizioni Organizzative (Massimo Marzi, Armando Marzi, Roberto Manzolini), ai fini della 
corresponsione della Retribuzione di Risultato, è espletata dallo scrivente Sindaco, il quale svolge le 
attività di controllo di gestione e strategico, sulla base dei dati acquisiti da ciascun responsabile, dei 
colloqui concernenti lo stato delle attività poste dagli stessi in essere e della rispondenza delle 
medesime attività alle direttive impartite a ciascuno dagli organi politici; 
ESPRESSA sintetica valutazione sull’attività così come segue:  
Il responsabile di Servizio dell’area tecnica - manutentiva ha assolto ai compiti di volta in volta 
assegnati dall’Amministrazione Comunale con sufficiente correttezza e tempestività. Ha attivato una 



serie di lavori pubblici seguendone, con compiti di responsabilità, l’esecuzione secondo le previsioni 
progettuali. Adempie agli obblighi imposti dalla normativa di settore. Il giudizio è complessivamente 
superiore alla sufficienza. 
Il Responsabile del Servizio Finanziario ha ben assolto ai compiti e alle richieste avanzate 
dall’Amministrazione preparando gli atti contabili fondamentali nei termini di legge e secondo le 
pretese dei componenti della Giunta Comunale. Ha offerto costante supporto all’area amministrativa e 
agli altri responsabili nell’elaborazione degli atti di impegno e liquidazione di propria competenza e 
dirimendo questioni di carattere contabile. Il giudizio è complessivamente più che positivo. 
Il Responsabile dell’Area di Vigilanza ha assolto con puntualità ai doveri necessitati dai compiti 
assegnatigli. Ha svolto attività di controllo del territorio, relazionando allo scrivente Sindaco e al 
Responsabile del Servizio Tecnico. Ha adempiuto correttamente agli obblighi di stato civile e 
demografici. Il giudizio è complessivamente più che positivo. 
EVIDENZIATO, di conseguenza, che alla stregua di quanto in precedenza descritto e della positiva e 
analitica valutazione delle prestazioni professionali eseguite nell’arco temporale indicato in premessa, 
lo scrivente Sindaco  attribuisce la seguente votazione – espressa in termini aritmetici come da schede 
allegate al presente provvedimento- all’attività dei titolari delle posizioni Organizzative dell’Ente: 
 DIPENDENTE POSIZIONE ORGANIZZATIVA VALUTAZIONE 
MASSIMO MARZI AREA TECNICO MANUTENTIVA   80/100 
ARMANDO MARZI FINANZIARIA  80/100 
ROBERTO MANZOLINI AREA VIGILANZA  80/100 

 
VISTO il Bilancio 2013, esecutivo, ai sensi di legge e assestato con deliberazione di Consiglio 
Comunale num. 9 del 30 novembre 2013; 
VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n° 267/00; 

DECRETA   
1. Per i motivi espressi in narrativa, di corrispondere ai Titolari  delle Posizioni Organizzative 

dell’Ente , la Retribuzione di Risultato per l’Anno 2013, negli importi a fianco di ciascuno riportati 
nel prospetto che segue: 

DIPENDENTE POSIZIONE  
ORGANIZZATIVA 

PERCENTUALE 
APPLICABILE – 
(arrotondata alla 
prima a numero 
intero)  

RETRIBUZIONE  
DI  RISULTATO 

MASSIMO 
MARZI 

AREA TECNICO MANUTENTIVA 20% € 1.325,33    

ARMANDO 
MARZI 

AMMINISTRATIVA –CONTABILE 20% € 1.000,00 

ROBERTO 
MANZOLINI 

AREA VIGILANZA 20% € 1.000,00 

 
2. Di Imputare la spesa complessiva di € 3.325,33,agli ex Cap.1021, 1081 e 1262 gestione residui 

passivi, liquidandola agli aventi diritto; 
3. Di Imputare i relativi oneri riflessi ed irap sugli idonei capitoli gestione rr.pp. 
4. Di trasmettere il presente provvedimento al Ragioniere Comunale per l’adozione dei 

consequenziali mandati di pagamento. 
 

Il Sindaco 
Antonio Di Carlantonio 


